证券代码: 601963

证券简称: 重庆银行

公告编号: 2025-012

可转债代码: 113056

可转债简称: 重银转债

重庆银行股份有限公司 关于股东权益变动的提示性公告

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

● 本次权益变动未触及要约收购,未导致本行第一大股东发生变化。

一、本次权益变动情况

近日,重庆银行股份有限公司(以下简称"本行")收到本行第一大股东重庆渝富资本运营集团有限公司(以下简称"渝富资本")发来的关于权益变动的告知函。为深化国有资本授权经营体制改革,增强国企战略协同、业务协同,促进国企高质量发展,渝富资本控股股东重庆渝富控股集团有限公司(以下简称"渝富控股")通过增资及国有股权无偿划转方式合计取得重庆机电控股(集团)公司(以下简称"机电控股")80%股权,重庆市国有资产监督管理委员会(以下简称"重庆市国资委")已就相关事项出具批复文件和通知文件,同意渝富控股以非公开协议方式向机电控股增资,并决定将重庆市国资委所持机电控股部分股权无偿划转至渝富控股。

同时,机电控股通过国有股权无偿划转将持有重庆轻纺控股(集团)公司(以下简称"轻纺集团")100%股权,重庆市国资委已就相关事项出具批复文件和通知文件,同意渝富控股将所持轻纺集团80%股权无偿划转至机电控股,并决定将重庆市国资委所持轻纺集团20%股权无偿划转至机电控股。

上述事项完成后,渝富资本及其关联方的构成将发生变动,机电控股及其通过轻纺集团间接控制的本行股东企业将成为渝富资本的关联方。

(一) 本次权益变动前持股情况

本次权益变动前,渝富资本及其关联方合并持有本行股份 538,187,371 股,持股比例为 15.49%。具体持股情况如下表列示:

股东名称	股份类别	持股数 (股)	持股比例(%)
重庆渝富资本运营集团有限公司	A 股	421,750,727	12.14
重庆渝富(香港)有限公司	H股	74,566,000	2.15
重庆川仪自动化股份有限公司	A 股	16,129,476	0.46
重庆水务环境控股集团有限公司	A 股	10,068,631	0.29
重庆农村商业银行股份有限公司	A 股	8,291,894	0.24
重庆宾馆有限公司	A 股	4,571,761	0.13
重庆联合产权交易所集团股份有限公司	A 股	1,115,782	0.03
西南证券股份有限公司	A 股	914,351	0.03
重庆渝立物资有限公司	A 股	629,499	0.02
重庆川仪微电路有限责任公司	A 股	136,571	0.00
中国四联仪器仪表集团有限公司	A 股	12,679	0.00
合计	-	538,187,371	15.49

(二) 本次权益变动后持股情况

为深化国有资本授权经营体制改革,增强国企战略协同、业务协同,促进国企高质量发展,渝富资本控股股东重庆渝富控股集团有限公司(以下简称"渝富控股")通过增资及国有股权无偿划转方式合计取得重庆机电控股(集团)公司(以下简称"机电控股")80%股权。同时,机电控股通过国有股权无偿划转将持有重庆轻纺控股(集团)公司(以下简称"轻纺集团")100%股权。上述事项完成后,机电控股及其通过轻纺集团间接控制的本行股东企业将成为渝富资本的关联方。

本次权益变动后,渝富资本及其关联方的持股情况如下表列示:

股东名称	股份类别	持股数 (股)	持股比例(%)
重庆渝富资本运营集团有限公司	A 股	421,750,727	12.14
重庆渝富(香港)有限公司	H股	74,566,000	2.15
重庆川仪自动化股份有限公司	A 股	16,129,476	0.46
重庆水务环境控股集团有限公司	A 股	10,068,631	0.29
重庆农村商业银行股份有限公司	A 股	8,291,894	0.24
重庆宾馆有限公司	A 股	4,571,761	0.13
重庆联合产权交易所集团股份有限公司	A 股	1,115,782	0.03
西南证券股份有限公司	A 股	914,351	0.03
重庆新工联企业管理有限责任公司	A 股	913,859	0.03

重庆渝立物资有限公司	A 股	629,499	0.02
重庆机电控股(集团)公司	A 股	145,837	0.00
重庆川仪微电路有限责任公司	A 股	136,571	0.00
重庆家具总公司	A 股	12,777	0.00
中国四联仪器仪表集团有限公司	A 股	12,679	0.00
合计	-	539,259,844	15.52

注:1、本行于2023年9月1日披露了《关于股东权益变动的提示性公告》(公告编号: 2023-042),重庆市国有资产监督管理委员会将持有的重庆水务环境控股集团有限公司80%股权无偿划转给渝富控股,该划转事项尚需完成工商变更登记手续。

- 2、本行于 2024 年 12 月 4 日披露了《关于股东权益变动的提示性公告》(公告编号: 2024-069),渝富控股全资子公司中国四联仪器仪表集团有限公司拟吸收合并重庆四联投资管理有限公司,相关变更股份事项尚需办理过户登记手续。
 - 3、重庆新工联企业管理有限责任公司已完成工商注销,所持本行股份尚未进行转让。
- 4、本行 A 股可转换公司债券已进入转股期,本次权益变动前后信息披露义务人持股占比,以当时已披露的本行最新总股份数为基数进行计算。
 - (三)信息披露义务人基本情况
 - 1、企业名称: 重庆渝富资本运营集团有限公司

法定代表人: 邱全智

注册资本: 人民币 1,000,000 万元

统一社会信用代码: 91500000759256562N

经营范围:一般项目:市政府授权范围内的资产收购、处置及相关产业投资, 投资咨询,财务顾问,企业重组兼并顾问及代理,企业和资产托管(国家法律法规规定须取得前置审批的,在未取得审批前不得经营)。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

2、企业名称: 重庆机电控股(集团)公司

法定代表人: 赵自成

注册资本: 人民币 204288.498166 万元

统一社会信用代码: 91500000450417268U

经营范围:一般项目:对市国资委授权范围内的国有资产经营、管理,销售汽车(不含小轿车)及零部件、电器机械及器材、电子产品、冶金产品(国家有专项管理规定的产品除外)及其设备、环保设备,建筑材料、化工产品及原料(不含化学危险品),五金、交电,房屋租赁,机电、冶金、环保技术咨询服务,(以下范围由集团公司所属具有资质许可资格的企业经营)汽车(不含小轿车)及零部件、机械、电子、冶金产品的开发,制造,销售,物业管理,进出口贸易(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

3、企业名称: 重庆家具总公司

法定代表人: 郭晓东

注册资本:人民币 486 万元

统一社会信用代码: 915001072028066432

经营范围:销售家具及配件、日用杂品(不含烟花爆竹)、工艺美术品(象 牙及其制品除外)、塑料制品、纺织品、日用百货、日用化学品(不含危险化学 品及一类易制毒品)、钟表、眼镜、家用电器,房屋租赁(不含住宿)。(依法 须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

二、股东权益变动进展情况

本行于 2024 年 12 月 4 日披露了《关于股东权益变动的提示性公告》(公告编号: 2024-069)。为落实重庆市委六届四次五次六次全会精神及市委、市政府关于突出主责主业强化核心功能整合优化改革攻坚的工作部署,重庆市国资委出资设立的重庆国创投资管理有限公司,拟将其持有的重庆渝立商业管理有限公司(以下简称"渝立商业")100%股权转让至渝富控股下属全资子公司重庆嘉越泰商业管理有限公司(以下简称"嘉越泰")。同时,渝富控股下属全资子公司重庆渝欣创商业管理有限公司(以下简称"渝欣创")拟吸收合并嘉越泰。上述股权转让、吸收合并事项完成后,渝欣创将持有渝立商业100%股权。因渝立商业持有本行股东重庆渝立物资有限公司(以下简称"渝立物资")100%股权,

渝立物资将成为渝富资本的关联方。根据渝富资本最新出具的告知函,目前渝立 商业股权办理过户至渝欣创事项已完成。

本行于 2025 年 1 月 7 日披露了《关于股东权益变动的提示性公告》(公告编号: 2025-0002)。为贯彻落实党的二十届三中全会关于"深化国资国企改革""进一步明晰不同类型国有企业功能定位,完善主责主业管理",重庆市委六届六次全会关于"紧盯制造业构建现代化产业体系、牵引带动高质量发展"的决策部署,大力实施战略性重组专业化整合,努力将重庆打造为国家重要先进制造业中心,实现重庆国有企业做大做强做优,渝富控股与重庆市国资委、机电控股、轻纺集团签署了《托管协议》,将渝富控股持有的轻纺集团 80%股权托管给机电控股,委托机电控股独立行使除股东收益权和轻纺集团股权处置权外的股东及股东会权利/职权,并履行相关股东及股东会义务。根据渝富资本最新出具的告知函,重庆市国资委、渝富控股分别将所持轻纺集团 20%股权、80%股权无偿划转至机电控股,机电控股通过国有股权无偿划转将持有轻纺集团 100%股权,股权划转完成后,重庆市国资委、渝富控股、机电控股、轻纺集团签署的《托管协议》解除。

三、所涉及后续事项

- 1、上述权益变动事项未触及要约收购,不涉及披露权益变动报告书、收购报告书、要约收购报告书等后续事项,未导致本行第一大股东发生变化。
 - 2、上述增资及股权变更、划转事项尚需完成过户登记,具有不确定性。
- 3、上述权益变动事项不会对本行日常经营活动构成重大影响,本行将持续 关注该事项进展并按要求履行信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。 特此公告。

重庆银行股份有限公司董事会 2025年3月3日